et dicte des personnages qui seront esleuz par nous

et })ar eulx i)reallablement vcuz et aclendnzlcs drois

et tittres que lesd''^ seig'' de Serignan (;t dame Glande
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pourroient aiioir aud' chasteau mandomcnt et appar-
tenances de Myolans et en cas estre passez les quattre

ans nous aynions mieidx restituer et reniectre la

juridicion reuenuz et emolumentz dud' mandement de

Myolans que bailler recompense nous le puissions
fere et qu'il soyt à notre choix et bon plaisir ou de

bailler ladicte recompense ou de rendre et restituer

led' mandement de Myolans et ses appertenances

excepté le chasteau et forteresse dud' MyoJans qui
nous demeurera memement pour en iere à notre plaine

voulonté. Plus et de promettre que durant lesd*^

quattre ans nous ferons crier et publier par les officiers

que nous y commectrons si il a personne que veuille

accenser led* mandement de Myolans ensemble les

reuenuz et emolumentz d'icelluy et les ferons expédier .

au plus offrant pourueu qui soyt souftisant et ydoyne
et se obligera le censier ou admodiateur durant lesd*^

({uattre ans aud' seig"" de Serignan et dame Glaude de

tout le reuenu dud* Myolans reserue deux cent escus

soleil que nous prendrons pour la garde dud' château

et généralement de faire promettre et accorder en ce

que dict est tout ce que nous ferions nous mesmes si

nous y estions en personne encore que ce fust chose

qui requist mandement et pouuoir plus exprès et pro-
mectons en foy et parolle de prince auoir ferme et

aggreable tout ce que par notre dict procureur sera

en ce que dict est contracte promis faict et accorde et

de non james aller au contraire mais le tout inuiola-

l)lement obserucr en renonçant a tous t\vi)\ dont nous

pourrions aydor au contraire. Ku tesmoing de ([uoy

auons signe ces présentes et faict seller de nostre

scel. Fait a Genesue le xxj jour de iiouend)r(' m. v''

xxiij.
— Charles, — Par moud' seigneur VuUiel. »
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Successiiie anno et jndicione predictis dio vero

vigesima quinta mensis noiiembris jn mis notarij et

secretarij superius nominati testiumqiie Jnferius norni-

natorum presentia existentes etpersonaliler eonstituti

niagnirtlci domini Guillenni de Pictauia domini Seri-

gnani et Glaudia de Myolano coniuges jn dicta trans-

actione nominati maxime jpsa domina Glaudia de

aucloritate et consensu prefati dominj Guillermi eius

viri jbidem presentis consentientis et auctoritatem

prebentis qui omnes simul et jpsorum quilibet quan-
tum jpsum concernit scientes prudentes et spontanei

non vi ilolo neque metu ad hoc jnducti suducti vel

circonuenti sed de juribus et factis suis ad plénum
certifficati et bene aduisi jnlbrmati jta({ue ad plénum
de suprascripto transactionis jnstrumento et omnibus

jn eodem contentis necnon etiam de confirmatione et

ratiflicatione de eadem transactione liodie per jU'"

dominum nostrum dominum Garolum Sabaudie et

ducem facta ex eorum certis scientiis pro seque et

suis heredibus et jmposterum quibuscumque succes-

soribus omnibusque melioribus modo jure via causa

et forma quibus melius potuerunt et debuerunt dictum

transactionis jnstrumentum omniaque et singula jn

eodem contenta et descripta sub conditionibus modis

et formis jn jpso comi)rehensis conlirmant laudaut

approbant et ratil'ticant roboribus que perpetuam lir-

mitatem obtinere volunt.

Promictentes prelati maguiflici domini coniuges

pro se et suis predictis jpsonnn i|iiilil)et quanliun sua

jnterest per juramenta sua ad sancta Dei Euangelia

per quendil>et jpsorum corporaliter tacta prestita sub-

que oljligalionc et yppotlieca expressa omnium vni-
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uei'sorum et singulorum bonoruni suorum mohilium

et jminobilium presentium et futurorum quorum-

cumque dictum transactioiiis jnstrumentum et huius-

modi jllius confirmatorium ac omnia et singulajn

jpsis contenta et descripta rata grata et finna habere

perpétue et penitus tenere et nunquam contrauenire

per se vel per aliiun jn judicio uec extra nec alicui

contravenire jn aliquo consentire tacite vel expresse

sub consimilibus renunciationibus jn dicta transac-

tione contentis et descriptis ac aliis clausulis jn arti-

culis opportunis et necessariis.

Acta et recitata fuere premissa Gebennis jn hos-

pitio de laz Tour Presaz presentibus jbidem magnif-

ticis et spectabilibus viris dominis Le Barroix des

Barres domini jpsius loci seren'"' Francorum Régis

apud prefatum dominum nostrum ducem oratorem (1)

destinato Pbiliberto de Claromonte domino Vallisserre

Petro de Bussy domino Heyriaci Philippe de Sta-

gniaco ex condominis jpsius loci Johanne Maceronis

jurium doctore jnsignis parlamenti delphinalis aduo-

cato fiscali et Jacobo de Bruello de Gerdone testibus

ad hec vocatis etrogatis.

Ego vero Petrus Baptendier Gebennensis dyocesis

clericus pul)licus apostolica et jm})eriali auctoritate

notarius ducalisque Sabaudie secretarius qui siipra-

scriptis transactioni pronuntiationi et jnde substitute

ratiffîcationi ceterisque premissis omnibus dum sic vt

premictitur agerentur et fièrent vnacum prenominatis

testibus presens jnterfui eaque omnia et singula sic

fieri vidi et audiui ac jn notam sumpsi a qua huius-

modi publicumjnstrumentuni peralium michi fidelem

(i) Ambassadeur.
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extrahi feci et jn eodem propria manu me subscripsi

signo quoque et nomine meis solitis signaui jn iklem

et testimonium omnium et singulorum premissorum

rogatus et requisitus.
—

Baptendier.

Gesserunt remisserunt relaxauerunt et perpétue

quictauerunt eidem illustrissime domino nostro duci

castrum baroniam jurisdiciones et mandamenta Myo-
lani cum omnibus et singulis domibus fortalieijs fen-

dis retroleudis homagijs nobilibus ligiis talliabilibus

et rusticis ab ipsis baronia castro et jurisditionibus

ac domo Myolani dependentibus a finibus juriditionis

Montismeliani vsque ad mandamentum Turnonis ex-

clusiue consistentibus cum potestate jpsorum bonorum

possessionem realem actualem et corporalem adhi-

piscendi et adlieptam ad se et sues retinendi et boc

jdeo jpse idem jllustrissimus dominus noster dux

constituent et deputauerit magnifficum et spectabilem
dominum Petrum Lamljerti militem et camere com-

Itutorum suorum ducalem presidentem eius })rocura-

torem necnon commissarium specialem ad et nomine

suo possessionem dictorum castri baronie et jurisdi-

tionum mandamentique ac aliorum supra expresso-
rnm adhipiscendam constantibus jpsius procure ac

commissionis licteris quarum etiam ténor secjuitur et

est talis (1) :

Karolus dux Sabaudie k Spectabili benedilecto

lideli consilliario nostro domino Petro Lambertï ca-

mere computorum nostrorum président] salutem. Cum

(1) 9 décembre 1523. Procuration du duc Cliarlcs de Savoie

à Pierre Lambert, président de la Cliambre des comptes,

pour prendre possession en son nom du château et mande-
ment de Miolan. (Oriuinal.)
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ex trac'tatu jnter nos et inagiiiflicos benedilectos nos-

tros Guillermum de Pictauia doininum Serignani et

(ilaudiam de Myolaiio jiigales jnito castriim baronia

locus et juridiotio Myolani de limitibus Montismelliani

vsque ad fines et limites mandanienti Turnonis cmn
hominibus homagiis bonis prouentibus emolumentis

et pertinentiis vniuersis nobis omnino spectent et

pertineant volentes hoc jdeo realem actualem et cor-

poralem possessionen apprehendere vos de cujustide

experiencia et rectitudine merito coniidimus ex nostra

certa scientia facimus constituimus et depputamus

procuratorem nostrum specialem et generaleni ad vi-

delicet specialiter et expresse pro et nomine nostro

realem actualem et corporalem possessionem dicto-

rum castri baronie loci jm-idictionis mandanienti

bonormn etpertinentiarum Myolani apprehendendum
et adipiscendum cmn potestate ol'ficiarios jbidcm
constitutos revocandi et eos aut alios magis ydoneos

conflrmandj seu de nouo constituendj bona prouentus
redditus et emolumenta quecumque jpsius castri et

mandamenti modis et formis antea accensari solitis

accensandj seu admodiandj et ad censam seu firinam

tradendj ac alla omnia et singula peragendj gerendj
et exercendj que ad veram possessionem conueniunt

cum lacultate etiam alium loco vestri substilucndi nos

enim jn premissis et circa ea plenam presentibus jm-

partimur facultatem. Dantes jn mandatis offîciariis

sindicis hominibus et communitatibus dicti manda-
nienti quod vobis vestrisque jussibus et mandatis circa

hec fiendis pareant obediant et assistant eum et sine

ponis veluti nobis quibuscumcjue jn contrarium alle-

gandis non obstantibus. Datum Gebennis die nona de-

cembris anno mill'"°quingentesinio vicesimo tercio.
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Per (luiuinuiu i)resentiljus dominis reuereiido Fetro

de Bauma episcopo Gebennarum. reuereiido Claudio

de Staniaco episcopo bellicensi. cancellario ordinis.

reuereiido Johaiine de Foresta priore Nantuaci pro-

posito Montisjouis. Glaudio de Ballesone baroiie

Sancti Germani. Ludouico de Gastillione domino de

Musinens magiio scuLiffero scutifferie. Philippe de

Ducibus collaterali coiisilij Ghamberiaci. Ilugoiie de

Balma domino Thireti primo magisLro hospitij.
—

VuUiet.

Hinc fuit et est quod anno presenti millesimo quin-

g'entesimo vigesimo tertio jndicione vndecima et die

décima septima mensis decembris jn mis notarij pu-
blici et ducalis ac mag-niftici consilii Ghamberiaci se-

cretarij spectabilisque et nobilium dominorum Glaudij
Ghatelli ducalis secretarij Georgii Girardi castellani

Ghamberiaci Eynardi Oddineti ex receptoribus dicte

camere Amedei Raperii et Pétri de Petra testium pro
testimonio agendorum electorum vigore cbmmissionis

superius jnserte constitutus et personaliter existons

jpse magnifficus dominus proses commissarius et

procurator vt supra ad premissa peragenda consti-

tutus et deputatus. In loco Sancti Pétri de Arbigniaco
loco eininentiori dicte baronie convocatis coram se jn

conuentu fratrum heremitarum beati Augustini dicti

loci jn magna aula dicti conuentus nobilibus Francisco

de Poypone Hugone de Verdone Edoardo de Exche-

rena Petro de Ghanneto necnon Petro Berchallie

Johanne de Gresto sindicis Sancti Pétri Arbigniaci
Jolianne Geneuesii et Glaudio Verclieti sindicis Grosi

Glaudio Régis et Bénédicte Morclli sindicis Sancti

Johannis de Porta egregiisque Aymone Perrodi lo-
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cuintenentis ooImIis Augustini de Pallude castellanj

Myolaiii Johanne Vallerij curiali Aynioae Seriueti

procuratore dicte baronie vnacum multiplici turba

hominum et communitatis dicti mandamenti Myolani
realem actualem et corporalem declarauit et protes-
tatus est se nomine eiusdem jllustrissimi domini nos-

tri ducis suoi'umque successoi'um et quorum jnterest

jntererit aut jnteresse poterit jn futurum juxta for-

rnam mentem et tenorem dicti contractus adijsse adiré

et adiré velle possessioneni dictorum castri et juris-
ditionum baronie Myolani ac dependentium ex eisdem

actusque possessorios jnferius separatim descriptos

jn signum vere possessionis exercuisse et exercere

velle primo jbidem dictes caslellanos Myolani Grey-
siaci et Montilliosi quorum castellanie ab Imjusmodi
baronia dépendent jnfraque confines supra expresses

comprehenduntur absentes egregio prefato Aymone
Porrodi locumtenente nobilis Augustini de Pallude

castellani predicti Myolani présente. Necnon curiales

mistrales et ceteros quoscumque dictorum baronie et

jurisdictionum officiarios ({ui huiusque nomine pre-
fato magniffice domine Glaudie de Myolano dictis

eorum offîciis se immiscuerunt destituit deposuit et

reuocauit destitutosque depositos et reuocatos coram

vniuerso populo jbidem assistente pronunciauit noti-

lîcauit et declarauit eisdem offîciariis et cuilibet

eorum presentibus scilicet jn eorum proprias i)er-

sonas absentibus vero jn personas presentium suli

pena jndignationis ducalis necnon centum marcharum

argenti per qucndibet contralacientem commictonda

jnliibendo no (piouismodo oxcrcitio dictarum juris-

dictionum ac suorum quibus prefuorant ofliciorum se

abinde jntromictere habcrent. Veruni penitus et om-
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nino Jiidilate ab huiusmodi exercitio désistèrent omni

semota excusatione et prothestalione.

Quibus peractis et semper presentibus testibus et

nobilibus sindicis offlciariis vt supra destitutis ac

turba et populo preexpressis jpse magniffîcus domi-

nus preses gressus suos direxitad locuni jn quo solita

est teneri banoba curie castellanie dicte baronie et

jbidem euulsis prius et reuolutis jnsig'oijs seu armis

dicte domus Myolani jn eminentiori loco dicte banche

patentibus jn conspectu totius populi et astantium

penuncellos armorum ducabum loco i)redictorum

armoruni domus Myolani apposuit et aflixit jn signum
verioris possessionis et deniuni vt vnicuique subdic-

torum dicte baronie per officiarios ducales et justicie

ministres jus suum jllesum preseruari queat. Cons-

tituit deputauiL et nominauit castellanum dicti loci et

baronie Myolani necnon et mandamentorum Grey-
siaci et Montilliosij ex eadem dependentinm nobilem

Petrum Baptenderij supranominatum ducal is celsitu-

dinis secretarium absentem nobili Amedeo Rajiperij

eius locumtenente et procuratore specialiter dejjutato

constante procuratorij jnstrumento Gebennis confecto

die mensis anni presentis per egregiuni di;

Porta subscripto et signato buiusmodi onus humiliter

acceptante. Quemquidem locumtenentem prel'atum

jn possessionem actnalem dictarum rastellaniarum

jllico posuit et jnduxit eidem clauem jpsius banclu?

curie predicte jn conspectu onmiuni remictendo jUum-

que a dicta bancba exire et demum jntrare l'aciendo

cumque potestate clericos curie inistrales et ceteros

officiarios ])ro exercitio dictarum jiu'isdilioinun iic-

cessarios factis per jllum ju'ius proclamationibus et

cridis pro expeditione jllonnn lici'i solitis ad formani
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camere coniputorum ducalium creandi constituendi et

deputandi eidem castellano seu locuintenenti dando

et virtute sue commissionis jinpartendo et jnsupei'ne

quisquam alicui subditorum dicte baronie jg'norantie

locus subsistât nec jnfuturum subsistere quoquomodo

possit jpse magnifîcus dominus preses voce preconis

altaque et jntelligibili Glaudii Olardi seruientis gene-
ralis Sabaudie ci'idari proclamari publicari et preco-
nizari fecit cridas et proclamationes ac prohibitiones

tenoris sequentis.

Lon fait assauoir de la part de notre très redoupté

seig'ueur a toute personne de quelque estai ou condi-

cion quil soit et ce par vertu de lettres mandement et

commandement de notre dict très redoupté seigneur

que aujourdbuy mag-niffique seigneur messire Pierre

Lambert cheuallier et président des comptes de Sa-

uoye au nom et comme procureur spécial à ce député

par notre dict très redoupté seigneur comme jl appert

par le pouuoir sur ce a luy donné dehuement signé